

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Jeroen Rijsdijk, PvdA

• Onderwerp/vergaderstuk: Wensen en bedenkingen deelname Decentrale overheden in aandelenbelang Stedin

• Vergaderdatum: 7 maart 2024

• Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

• Datum indiening vraag: 6 maart 2024

• Datum ontvangst antwoord: 7 maart 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Met de aandelenuitgifte van Stedin aan de provincie Utrecht, de provincie Zeeland en enkele Zeeuwse gemeenten ‘verwatert’ het Ridderkerkse aandeelhoudersbelang van 1% naar 0,993%.

Welke rechten heeft de gemeente als aandeelhouder van Stedin, in hoeverre wordt van deze rechten actief gebruik gemaakt en is de gemeente altijd vertegenwoordigd tijdens aandeelhoudersvergaderingen van Stedin?

Antwoord 1:

Onze gemeente heeft diverse adviesrechten die de afgelopen jaren zeer serieus zijn opgepakt. Te denken valt aan: Lange Termijn Investeringsplan, Financiële Uitgangspunten en Financieringsplan. Daarnaast zijn er goedkeuringsrechten over onderwerpen als Beloningsbeleid, Dividendbeleid en op zeer ingrijpende besluiten van Stedin. Er zijn ook informatierechten betreffende jaarlijkse informatie over de voortgang van de RES en investeringen per RES/regio en de (direct en indirect) gecreëerde werkgelegenheid door Stedin en het niveau van dienstverlening.

Ja, als gemeente Ridderkerk zijn wij altijd vertegenwoordigd, zowel bestuurlijk als ambtelijk in de Aandeelhoudersvergaderingen en maken wij gebruik van ons stemrecht mede op basis van de adviezen vanuit de Aandeelhouderscommissie.


Vraag 2

Veel gemeenten hebben net als Ridderkerk een klein aandeelhoudersbelang in Stedin.

In hoeverre vindt er voorafgaand aan aandeelhoudersvergaderingen afstemming plaats met deze gemeenten om samen meer invloed te kunnen uitoefenen?

Antwoord 2:

Bij meer complexe en/of belangrijke onderwerpen hebben wij vooraf contact met een elftal regiogemeenten die door de gemeente Molenlanden worden vertegenwoordigd in de AHC.

Molenlanden belegt dan een gezamenlijke bijeenkomst waarin we streven naar een onderlinge afstemming om daarmee een krachtiger signaal te kunnen afgeven richting de AHC en uiteindelijk richting Stedin.
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